Τὸ παλαιὸν, δοτάλιον εἶχε καὶ Φησιον ὁ Θαλελαῖος. σπιμείωσα ὃ πέξει τῷ διδρίελθεργῷ τοὺς πεζικούμαρους οἰκέτας καὶ αὐξετήμιτοι ὥστε δοτάλιον γῆ κωρίων οἱ αὔξετήμιτοι λεγόνται.

Τούς αὐτούς. Διώσαται ὁ θέλων εἰς πρεσβύτερα δοδ-
ραγ πᾶσιν τὴν ἑαυτῆς πεπονιάτα. Τῷ τρόπῳ οὐκ εἴ μη
χωρέαντες τὰς περιστάσεις ληίζεις τῇ χειροθ-
εατῇ τὴν κβ'. νεαραῖς.

Θαλελάίου. Εμάδεις ὁμοιον θέμα καὶ στὸ
γ. Αἰτ. ὃ δὲ δοτίζονται μενοβίσλειν. ἐνθα ζητεῖ, εἰ ἀρχεῖ
οἱ αὐτὴν πᾶσιν τὸ οὐσίου εἰς πορείαν λαβεῖσιν, αὐτὸς
ἀναβικτεῖται τοῖς δικινδύνοις τῆς γυναικεῖς ἀλλογί-
σσας θαρρεῖ. Φησὶν ὅπερ τὴν καταράται αὐτῆς οὐσίας πι-
στεύεται εἰς πορείαν λαμβάνειν. Ιόνοςν δὲ τῷ

Sic autem habet *modus*. Si stipulatio de restituenda portione dotis datae subiecta est, conditioque eius existit: habet ex ea actionem is in cuius personam utiliter concepta commissaque est. Secundum quod si soror tua de restituenda sibi parte dotis habet actionem, eo quod mater vestra donandi animo passa est partem dimidiam dotis post obitum matris filiam stipulari: non debet iuuari doli exceptione, quod matri suae quae pactum fecit, heres ex minore quam dimidia portione existit: nisi aperte probatum fuerit, matrem eius mutasse pacti voluntatem, contentaque esse voluisse filiam suam pro portione hereditatis preceptionibus, maritumque suum exactione liberari voluisse. Interim definit constitutio, eum qui stipulatur dotem reddi, existente conditione, hoc est casu stipulationis, recte agere. Non habet ergo presumptionem aduersus mulierem, quod videatur mater ducta penitentia: licebat enim ei penitere, & poterat si vixisset, agere mandati aduersus filiam ad resoluendam stipulationem, ut didicimus tit. mandati, lib. 6. de rebus.

I Maritus non prohibetur.] T H E O D.
Vt vult & quando vult, maritus ser-
uos inæstimatos, quos in dotem acce-
pit manumittit, & eorum operas ha-
bet, non mulier, vt dicit 1. const. 13.
tit. lib. 5. propositi. Lege autem lib.
quoque 7. tit. 8. constit. 1. & 7.

^z Seruos dotales.] Antiquus habet, dotales. & Thalelæus ait. Nota lice-
re marito manumittere seruos dota-
les, etiam si inæstimati sint. Dotales
enim propriè dicuntur qui sunt in-
Dæstimati.

^a Nulla lege prohibitum est.] E I V S D .
Poteſt qui vult , vniuersa bona sua in
dotem dare. Hoc intellige , niſi ſu-
perent quadringentas libras auri , fe-
cundum vicesimam ſecundam No-
uellam.

THALEL. Didicisti thema simile etiam in tertio tit. lib. 23. Digest. dig. 72. vbi quærit an maritus bonis omnibus in dotem acceptis, cogatur respondere creditoribus mulieris: & dicit maritum intelligi pura eius bona in dotem accipere. Hoc autem

intellige, si ipsa cum maior ætate sit, A
ea det. Nam si minor sit, postulare in
integralium restitutionem potest. Simi-
liter autem si tutor eius omnia bona
eius in dotem dederit ei qui tanta
dote indignus est, datio inutilis est,
ut didicimus eodem *μωροσίγλω* de doti-
bus.

^b *Maritus qui dotem æstimata.*] THEODORI. Dos fuit æstimata. pretium petitur non res, nisi iniquè fuerunt æstimatae, vel placuit ut eadem rediderentur. Dicit enim 21. constitutio huius tit. si hoc placuerit, res reddi, non earum pretium. & ideo prima B constit. 21. tit. lib. propositi, ait nec eas maritum vendere. Lege constit. 10. huius tit. & 1. & 6. constit. 18. tit. lib. propositi.

Td^o & p^o n^od^ous. Quotiens res æstimatae
in dotem dantur, maritus dominium
consecutus, quantitatis velut pretij
debitor efficitur. Si itaque non con-
uenit ut soluto matrimonio restitue-
rentur, & iure æstimatae sunt, retinet
eas, si pretium tibi offerat.

Sic quidem habet $\pi\kappa\pi\delta\alpha\zeta$. Dicit autem Thalelæus in illud, Et iure æstimatae sunt, hoc dictum esse, ne aliquin mulier in æstimationis modo ogat eum vel res præstare vel æstimationem, ut habetur codem libro 23. In illud autem, si pretium tibi offerat, dicit, Si enim cum soluendo non sit, pretium non offerat: potest mulier secundum trigesimam constitutionem sitam in hoc tit. res repetere per actionem in rem.

c Si proania dotem proneptis.] E I V S D.
Mater quidem dotem pro filia dans ,
si eam sibi reddi pepigerit , eam repe-
tit per actionem præscriptis verbis ,
licet stipulata non sit . Pater autem do-
tem dans , nisi expressim eam reddi
stipulatus fuerit , actionem non habet ,
etiam si pactus fuerit . Dicit enim 7.
constit. huius tit. patrem absque filia
sua non pacisci de dote quam pro ea
dedit . Lege 7. & 8. constit. huius
tit. quæ idem dicit , nec non Nouel-
lam quæ de eo tractat . Nec te lateat
prima constit. 13. tit. lib. propositi ,
qua dicitur patrem sine consensu fi-
liae suæ dotem eius non recipere ,
etiam si matrimonium dissolutum

Ἐὰν δὲ τῇ ἡ γενὴ τελεία οὐσα, ὅπιδένων. ἐὰν δὲ
ἀφῆλιξεστι, διώσαται ἀποκατάσαι συ αὐτούσι. ο-
μοίως δὲ εἰ καὶ ὅπιζηπος αὐτῆς δεδωκε πάσχει αὐ-
τῆς ὁμοίως τὸ οὐσιαῖς πρεγίκε τῷ μη ἀπέισθαι
οὐλαβεντοσάτης πρεγίκα, ἀγενος ἡ ὅπιδεσις
ώσεν δὲ απέιδε δόπιζεις μενοβίζεια ϕεγγωρδη.

Θεοδάρεν. Διεπιμήδην ἡ πεζίς, Θύμημα,
καὶ οὐ τὰ πεζήματα ἀπαγέται. εἰ μὴ ἔργα ἀδί-
κως διεπιμήδη, ή συνεφανῆν, ὥστε τὰ πεζήμα-
τα αὐτὰ αἴσαδονται. Φησὶ γάρ οὐκα'. Διατ. τὸ
πρόσωπος θιτ. ὅπερ τῷ τοῦ ἐμδέξε, τὰ πεζήματα,
οὐ θύμημα αἴτινα αἴσαδιδοται. οὗτον φησὶν οὐδα'.
Διατ. τοῦ κα'. θιτ. τὸ πεζηκειμένου βιβ. ὅπι σούλη
παλεψ αὐτὰ ὁ αἴτηρ. αἰάγνωστος τινος ι. Διατ. τοῦ
πρόσωπος θιτ. καὶ τινος α'. καὶ τοῦ'. Διατ. τὸ μ'. θιτ.
τοῦ πεζηκειμένου βιβ.